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Resumo Geral do Município de GUARABIRA - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 147

01.3 Total de seções não instaladas

153

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

147

147

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 43.183

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 43.183

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 43.183

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 36.580

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

36.580

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,71%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,29% 6.603
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

36.580

34.625

717

1.238

Votos nulos na urna 1.238

94,66%

1,96%

3,38%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 34.625
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

147

147

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 43.183

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 43.183

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 43.183

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 36.580

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

36.580

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,71%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,29% 6.603

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

36.580

34.894

806

880

Votos nulos na urna 880

95,39%

2,20%

2,41%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 34.894

Votos nominais 97,68% 34.086

Votos para legenda 2,32% 808

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ANDRESSA TORQUATO SILVA, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) GUARABIRA-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 20273 - GUARABIRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0010 0039 / 187 0260 / 162 349 292 Não  Apurada / Agregação

0010 0040 / 174 0135 / 181 355 291 Não  Apurada / Agregação

0010 0112 / 267 0291 / 65 332 280 Não  Apurada / Agregação

0010 0215 / 319 0292 / 62 381 334 Não  Apurada / Agregação

0010 0270 / 328 0293 / 26 354 305 Não  Apurada / Agregação

0010 0275 / 187 0290 / 114 301 250 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

O MELHOR PARA GUARABIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ROBERTO RANIERY DE
AQUINO PAULINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FLÁVIA FÉLIX PAREDES Deferido Deferido Deferido Não eleito

VONTADE DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MARIA HAILEA ARAUJO
TOSCANO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAIMUNDO ALVES DE MACEDO
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ROSANE MARIA DIAS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - ANA LUCIA TARGINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JOSE ANTONIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10115 - MOISES DO NASCIMENTO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - IVONALDO FERNANDES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10151 - YANA KELLY DOS SANTOS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10244 - EBERT HENRIQUE SA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - IRINEU FRANCISCO DE
SOUZA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ROSIVALDO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - SUENYA CARLA GOUVEIA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - VITOR RAFAEL DE
ALMEIDA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10789 - CARLOS OTAVIO VICTOR
DE BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - GILVANDO HORACIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARCELO BANDEIRA
FERRAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - HELLEN BERNARDO
GALDINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - ARMANDO SANTOS DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15111 - MARINALVA AVELINO
ESTEVÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15115 - MANOEL ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ARMANDO RODRIGUES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15132 - GIVANILDO ARAÚJO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15151 - SAULO FERNANDES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15152 - JOSILEIDE DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - BETÂNEA DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - GILVANDO MARINHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15456 - ALDIR MARTINS DE
PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - CLEITON DA SILVA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - LUAN PONTES OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - CARMENLUCIA LUNA DA
SILVA BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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22000 - ALCIDES CAMILO DE
MOURA SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22044 - SEVERINA MARIA RIBEIRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - LUCIANO BEZERRA
PROCÓPIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - WILSON DE OLIVEIRA
GOMES FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22190 - AUDO DA SILVA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - SEBASTIANA FRANCISCO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ADRIANO FÉLIX DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22277 - VIVIANE ALEXANDRE
GALDINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - CARLOS DANILO
BEZERRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - LUIZE LAMARTE
FERREIRA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - MARIA VILANIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - ELIAS ASFORA FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22666 - FABIANA ALCANTARA
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - ANTONIO SILVESTRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - GERSON CÂNDIDO DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22999 - MARIO SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ROSANE EMÍDIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - LUCIÉLIO ALVES DE
ARAÚJO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - JOSINEIDE NICOLAU DE
FARIAS TEOTÔNIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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40222 - ALEX ARAÚJO DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - LEANDRO MARINHO
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - JOSÉ AGOSTINHO SOUZA
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40345 - JACYARA THAMYRES
TOSCANO MATIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - SEVERINO DA COSTA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - RENATO DIAS MEIRELES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - RAMON SILVA MENEZES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - FLÁVIO DOS SANTOS
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - WELLINGTON ANTONIO
RODRIGUES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - EDNA MARIA DE AZEVEDO
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSE DENILDO
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - ANA CLAUDIA BEZERRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JUAN DIEGO DA SILVA
ARANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JOSE FERREIRA DOS
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - JUSSARA MARIA CUNHA
DOS SANTOS DE MACENA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - ADRIANO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - RITA BENICIO DA
NOBREGA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - TIAGO JUSTINO
TRIBUTINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44555 - GRACINA PONTES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44666 - LETICIA VIANA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - ISAURA GOMES BARBOSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44789 - JAILSON PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - LEONARDO MACENA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - LUCIANO GONÇALVES DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PP / MDB / PL / PRD / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / SOLIDARIEDADE / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VONTADE DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PDT / AGIR / AVANTE / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC
DO B/PV) / PSB / PSD
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O MELHOR PARA GUARABIRA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *
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PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

231 2.710 2.94110 - REPUBLICANOS 2.9410 Válido (legenda)

100 6.849 6.94915 - MDB 6.9490 Válido (legenda)

85 7.318 7.40322 - PL 7.4030 Válido (legenda)

108 9.345 9.45340 - PSB 9.4530 Válido (legenda)

284 7.864 8.14844 - UNIÃO 8.1480 Válido (legenda)

Resumo 808 034.086 34.894

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

34.894
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

232,60

Votos nulos e nulos técnicos :

34.086

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

806

15

Votos anulados sub judice :

880

34.894

Votos de legenda (C) :

0

808

2.326

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 465,20

1.860,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.710 23110 - REPUBLICANOS 2.941 1 4 1

6.849 10015 - MDB 6.949 2 9 2

7.318 8522 - PL 7.403 3 7 3

9.345 10840 - PSB 9.453 4 8 4

7.864 28444 - UNIÃO 8.148 3 8 3

Resultado em 06/10/2024 21:07:52, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 34.086 808 34.894 1313
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.710 231 110 - REPUBLICANOS 2.941 1 0 0 2 1470.500000
000000000

  126.44

6.849 100 215 - MDB 6.949 2 0 0 4 2316.333333
333333333*

  298.75

7.318 85 322 - PL 7.403 3 0 0 4 1850.750000
000000000

  318.27

9.345 108 440 - PSB 9.453 4 0 0 4 1890.600000
000000000

  406.41

7.864 284 344 - UNIÃO 8.148 3 0 0 4 2037.000000
000000000

  350.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.710 231 110 - REPUBLICANOS 2.941 1 0 0 2 1470.500000
000000000

  126.44

6.849 100 215 - MDB 6.949 2 1 1 3 1737.250000
000000000

  298.75

7.318 85 322 - PL 7.403 3 0 0 4 1850.750000
000000000

  318.27

9.345 108 440 - PSB 9.453 4 0 0 4 1890.600000
000000000

  406.41

7.864 284 344 - UNIÃO 8.148 3 0 0 4 2037.000000
000000000*

  350.30
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

Resultado em 06/10/2024 21:07:52, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.326

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.710 23110 - REPUBLICANOS 2.941 1 0 1

6.849 10015 - MDB 6.949 2 1 3

7.318 8522 - PL 7.403 3 0 3

9.345 10840 - PSB 9.453 4 0 4

7.864 28444 - UNIÃO 8.148 3 1 4

Resumo 34.086 808 34.894 13 2 15

Resultado em 06/10/2024 21:07:52, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

18.059 52,16% Eleito*44 - MARIA HAILEA ARAUJO TOSCANO Válido

RAIMUNDO ALVES DE MACEDO SOBRINHO

16.566 47,84% Não eleito10 - ROBERTO RANIERY DE AQUINO PAULINO Válido

FLÁVIA FÉLIX PAREDES

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.970 Eleito por QP*40456 - RENATO DIAS MEIRELES Válido

1.813 Eleito por QP*40123 - JOSINEIDE NICOLAU DE FARIAS TEOTÔNIO Válido

1.740 Eleito por QP*44222 - JUSSARA MARIA CUNHA DOS SANTOS DE
MACENA

Válido

1.384 Eleito por QP*44777 - ISAURA GOMES BARBOSA Válido

1.302 Eleito por QP*44123 - JOSE FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR Válido

1.283 Eleito por QP*40555 - RAMON SILVA MENEZES Válido

1.238 Eleito por QP*15234 - GILVANDO MARINHO DA SILVA Válido

1.192 Eleito por QP*22777 - GERSON CÂNDIDO DE FARIAS Válido

1.136 Eleito por média*44456 - TIAGO JUSTINO TRIBUTINO Válido

1.112 Eleito por QP*22123 - WILSON DE OLIVEIRA GOMES FILHO Válido

1.109 Eleito por QP*22000 - ALCIDES CAMILO DE MOURA SOBRINHO Válido

1.075 Eleito por QP*40111 - LUCIÉLIO ALVES DE ARAÚJO Válido

1.062 1º Suplente22345 - LUIZE LAMARTE FERREIRA DE LIMA Válido

1.045 Eleito por QP*15151 - SAULO FERNANDES DOS SANTOS Válido

1.032 2º Suplente22999 - MARIO SILVA SOUZA Válido

936 Eleito por média*15100 - ARMANDO SANTOS DE MELO Válido

889 1º Suplente15000 - MARCELO BANDEIRA FERRAZ Válido

747 1º Suplente40444 - SEVERINO DA COSTA SILVA Válido

740 2º Suplente40000 - ROSANE EMÍDIO DA SILVA Válido

737 Eleito por QP*10123 - IVONALDO FERNANDES DA SILVA Válido

734 3º Suplente40789 - WELLINGTON ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

682 4º Suplente40333 - JOSÉ AGOSTINHO SOUZA DE ALMEIDA Válido

670 3º Suplente22555 - ELIAS ASFORA FILHO Válido

615 1º Suplente10111 - JOSE ANTONIO DE LIMA Válido

608 2º Suplente15678 - LUAN PONTES OLIVEIRA Válido

589 1º Suplente44789 - JAILSON PEREIRA DOS SANTOS Válido

579 3º Suplente15555 - CLEITON DA SILVA NUNES Válido

504 2º Suplente10777 - VITOR RAFAEL DE ALMEIDA GOMES Válido

496 4º Suplente22222 - ADRIANO FÉLIX DOS SANTOS Válido

482 2º Suplente44888 - LEONARDO MACENA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

473 3º Suplente44555 - GRACINA PONTES BARBOSA Válido

411 4º Suplente15123 - ARMANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

409 3º Suplente10456 - IRINEU FRANCISCO DE SOUZA JUNIOR Válido

339 5º Suplente15015 - HELLEN BERNARDO GALDINO Válido

272 4º Suplente44111 - JUAN DIEGO DA SILVA ARANHA Válido

249 6º Suplente15456 - ALDIR MARTINS DE PONTES Válido

219 4º Suplente10555 - ROSIVALDO DE SOUZA Válido

219 7º Suplente15111 - MARINALVA AVELINO ESTEVÃO Válido

217 5º Suplente22111 - LUCIANO BEZERRA PROCÓPIO Válido

210 8º Suplente15789 - CARMENLUCIA LUNA DA SILVA BRITO Válido

171 5º Suplente44666 - LETICIA VIANA DA SILVA Válido

162 6º Suplente22190 - AUDO DA SILVA SANTOS Válido

130 6º Suplente44000 - JOSE DENILDO RODRIGUES DA SILVA Válido

97 5º Suplente10000 - ROSANE MARIA DIAS DE ALMEIDA Válido

90 5º Suplente40777 - FLÁVIO DOS SANTOS ARAÚJO Válido

89 6º Suplente40222 - ALEX ARAÚJO DA COSTA Válido

89 7º Suplente22333 - CARLOS DANILO BEZERRA DA SILVA Válido

78 7º Suplente40234 - LEANDRO MARINHO SOARES Válido

67 7º Suplente44333 - ADRIANO GOMES DA SILVA Válido

62 6º Suplente10115 - MOISES DO NASCIMENTO PACHECO Válido

59 9º Suplente15115 - MANOEL ALVES DE SOUZA Válido

51 8º Suplente22678 - ANTONIO SILVESTRE DA SILVA Válido

48 8º Suplente44999 - LUCIANO GONÇALVES DE ABREU Válido

38 9º Suplente44044 - ANA CLAUDIA BEZERRA DA SILVA Válido

36 9º Suplente22044 - SEVERINA MARIA RIBEIRO DA SILVA Válido

32 10º Suplente44444 - RITA BENICIO DA NOBREGA PEREIRA Válido

27 7º Suplente10110 - ANA LUCIA TARGINO DOS SANTOS Válido

27 10º Suplente22200 - SEBASTIANA FRANCISCO DE LIMA Válido

25 10º Suplente15222 - BETÂNEA DE OLIVEIRA SILVA Válido

23 11º Suplente15152 - JOSILEIDE DA SILVA PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

22 8º Suplente40888 - EDNA MARIA DE AZEVEDO SOARES Válido

22 11º Suplente22444 - MARIA VILANIA DA SILVA Válido

22 9º Suplente40345 - JACYARA THAMYRES TOSCANO MATIAS Válido

21 12º Suplente22666 - FABIANA ALCANTARA SANTOS SILVA Válido

20 13º Suplente22277 - VIVIANE ALEXANDRE GALDINO Válido

19 12º Suplente15132 - GIVANILDO ARAÚJO GOMES Válido

14 8º Suplente10244 - EBERT HENRIQUE SA DE LIMA Válido

8 9º Suplente10789 - CARLOS OTAVIO VICTOR DE BARROS Válido

6 10º Suplente10888 - GILVANDO HORACIO RODRIGUES Válido

6 11º Suplente10666 - SUENYA CARLA GOUVEIA ALVES Válido

6 12º Suplente10151 - YANA KELLY DOS SANTOS TEIXEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

O MELHOR PARA GUARABIRA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16.566 47.84% Não eleito10 - ROBERTO RANIERY DE AQUINO PAULINO Válido

FLÁVIA FÉLIX PAREDES

VONTADE DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18.059 52.16% Eleito*44 - MARIA HAILEA ARAUJO TOSCANO Válido

RAIMUNDO ALVES DE MACEDO SOBRINHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:44, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

737 Eleito por QP*10123 - IVONALDO FERNANDES DA SILVA Válido

615 1º Suplente10111 - JOSE ANTONIO DE LIMA Válido

504 2º Suplente10777 - VITOR RAFAEL DE ALMEIDA GOMES Válido

409 3º Suplente10456 - IRINEU FRANCISCO DE SOUZA JUNIOR Válido

219 4º Suplente10555 - ROSIVALDO DE SOUZA Válido

97 5º Suplente10000 - ROSANE MARIA DIAS DE ALMEIDA Válido

62 6º Suplente10115 - MOISES DO NASCIMENTO PACHECO Válido

27 7º Suplente10110 - ANA LUCIA TARGINO DOS SANTOS Válido

14 8º Suplente10244 - EBERT HENRIQUE SA DE LIMA Válido

8 9º Suplente10789 - CARLOS OTAVIO VICTOR DE BARROS Válido

6 10º Suplente10888 - GILVANDO HORACIO RODRIGUES Válido

6 11º Suplente10666 - SUENYA CARLA GOUVEIA ALVES Válido

6 12º Suplente10151 - YANA KELLY DOS SANTOS TEIXEIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.238 Eleito por QP*15234 - GILVANDO MARINHO DA SILVA Válido

1.045 Eleito por QP*15151 - SAULO FERNANDES DOS SANTOS Válido

936 Eleito por média*15100 - ARMANDO SANTOS DE MELO Válido

889 1º Suplente15000 - MARCELO BANDEIRA FERRAZ Válido

608 2º Suplente15678 - LUAN PONTES OLIVEIRA Válido

579 3º Suplente15555 - CLEITON DA SILVA NUNES Válido

411 4º Suplente15123 - ARMANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

339 5º Suplente15015 - HELLEN BERNARDO GALDINO Válido

249 6º Suplente15456 - ALDIR MARTINS DE PONTES Válido

219 7º Suplente15111 - MARINALVA AVELINO ESTEVÃO Válido

210 8º Suplente15789 - CARMENLUCIA LUNA DA SILVA BRITO Válido

59 9º Suplente15115 - MANOEL ALVES DE SOUZA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

25 10º Suplente15222 - BETÂNEA DE OLIVEIRA SILVA Válido

23 11º Suplente15152 - JOSILEIDE DA SILVA PEREIRA Válido

19 12º Suplente15132 - GIVANILDO ARAÚJO GOMES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.192 Eleito por QP*22777 - GERSON CÂNDIDO DE FARIAS Válido

1.112 Eleito por QP*22123 - WILSON DE OLIVEIRA GOMES FILHO Válido

1.109 Eleito por QP*22000 - ALCIDES CAMILO DE MOURA SOBRINHO Válido

1.062 1º Suplente22345 - LUIZE LAMARTE FERREIRA DE LIMA Válido

1.032 2º Suplente22999 - MARIO SILVA SOUZA Válido

670 3º Suplente22555 - ELIAS ASFORA FILHO Válido

496 4º Suplente22222 - ADRIANO FÉLIX DOS SANTOS Válido

217 5º Suplente22111 - LUCIANO BEZERRA PROCÓPIO Válido

162 6º Suplente22190 - AUDO DA SILVA SANTOS Válido

89 7º Suplente22333 - CARLOS DANILO BEZERRA DA SILVA Válido

51 8º Suplente22678 - ANTONIO SILVESTRE DA SILVA Válido

36 9º Suplente22044 - SEVERINA MARIA RIBEIRO DA SILVA Válido

27 10º Suplente22200 - SEBASTIANA FRANCISCO DE LIMA Válido

22 11º Suplente22444 - MARIA VILANIA DA SILVA Válido

21 12º Suplente22666 - FABIANA ALCANTARA SANTOS SILVA Válido

20 13º Suplente22277 - VIVIANE ALEXANDRE GALDINO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.970 Eleito por QP*40456 - RENATO DIAS MEIRELES Válido

1.813 Eleito por QP*40123 - JOSINEIDE NICOLAU DE FARIAS TEOTÔNIO Válido

1.283 Eleito por QP*40555 - RAMON SILVA MENEZES Válido

1.075 Eleito por QP*40111 - LUCIÉLIO ALVES DE ARAÚJO Válido

747 1º Suplente40444 - SEVERINO DA COSTA SILVA Válido

740 2º Suplente40000 - ROSANE EMÍDIO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

734 3º Suplente40789 - WELLINGTON ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

682 4º Suplente40333 - JOSÉ AGOSTINHO SOUZA DE ALMEIDA Válido

90 5º Suplente40777 - FLÁVIO DOS SANTOS ARAÚJO Válido

89 6º Suplente40222 - ALEX ARAÚJO DA COSTA Válido

78 7º Suplente40234 - LEANDRO MARINHO SOARES Válido

22 8º Suplente40888 - EDNA MARIA DE AZEVEDO SOARES Válido

22 9º Suplente40345 - JACYARA THAMYRES TOSCANO MATIAS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.740 Eleito por QP*44222 - JUSSARA MARIA CUNHA DOS SANTOS DE
MACENA

Válido

1.384 Eleito por QP*44777 - ISAURA GOMES BARBOSA Válido

1.302 Eleito por QP*44123 - JOSE FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR Válido

1.136 Eleito por média*44456 - TIAGO JUSTINO TRIBUTINO Válido

589 1º Suplente44789 - JAILSON PEREIRA DOS SANTOS Válido

482 2º Suplente44888 - LEONARDO MACENA DOS SANTOS Válido

473 3º Suplente44555 - GRACINA PONTES BARBOSA Válido

272 4º Suplente44111 - JUAN DIEGO DA SILVA ARANHA Válido

171 5º Suplente44666 - LETICIA VIANA DA SILVA Válido

130 6º Suplente44000 - JOSE DENILDO RODRIGUES DA SILVA Válido

67 7º Suplente44333 - ADRIANO GOMES DA SILVA Válido

48 8º Suplente44999 - LUCIANO GONÇALVES DE ABREU Válido

38 9º Suplente44044 - ANA CLAUDIA BEZERRA DA SILVA Válido

32 10º Suplente44444 - RITA BENICIO DA NOBREGA PEREIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:52, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:32

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

615 1º Suplente10111 - JOSE ANTONIO DE LIMA Válido

504 2º Suplente10777 - VITOR RAFAEL DE ALMEIDA GOMES Válido

409 3º Suplente10456 - IRINEU FRANCISCO DE SOUZA JUNIOR Válido

219 4º Suplente10555 - ROSIVALDO DE SOUZA Válido

97 5º Suplente10000 - ROSANE MARIA DIAS DE ALMEIDA Válido

62 6º Suplente10115 - MOISES DO NASCIMENTO PACHECO Válido

27 7º Suplente10110 - ANA LUCIA TARGINO DOS SANTOS Válido

14 8º Suplente10244 - EBERT HENRIQUE SA DE LIMA Válido

8 9º Suplente10789 - CARLOS OTAVIO VICTOR DE BARROS Válido

6 10º Suplente10888 - GILVANDO HORACIO RODRIGUES Válido

6 11º Suplente10666 - SUENYA CARLA GOUVEIA ALVES Válido

6 12º Suplente10151 - YANA KELLY DOS SANTOS TEIXEIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

889 1º Suplente15000 - MARCELO BANDEIRA FERRAZ Válido

608 2º Suplente15678 - LUAN PONTES OLIVEIRA Válido

579 3º Suplente15555 - CLEITON DA SILVA NUNES Válido

411 4º Suplente15123 - ARMANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

339 5º Suplente15015 - HELLEN BERNARDO GALDINO Válido

249 6º Suplente15456 - ALDIR MARTINS DE PONTES Válido

219 7º Suplente15111 - MARINALVA AVELINO ESTEVÃO Válido

210 8º Suplente15789 - CARMENLUCIA LUNA DA SILVA BRITO Válido

59 9º Suplente15115 - MANOEL ALVES DE SOUZA Válido

25 10º Suplente15222 - BETÂNEA DE OLIVEIRA SILVA Válido

23 11º Suplente15152 - JOSILEIDE DA SILVA PEREIRA Válido

19 12º Suplente15132 - GIVANILDO ARAÚJO GOMES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.062 1º Suplente22345 - LUIZE LAMARTE FERREIRA DE LIMA Válido

1.032 2º Suplente22999 - MARIO SILVA SOUZA Válido
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670 3º Suplente22555 - ELIAS ASFORA FILHO Válido

496 4º Suplente22222 - ADRIANO FÉLIX DOS SANTOS Válido

217 5º Suplente22111 - LUCIANO BEZERRA PROCÓPIO Válido

162 6º Suplente22190 - AUDO DA SILVA SANTOS Válido

89 7º Suplente22333 - CARLOS DANILO BEZERRA DA SILVA Válido

51 8º Suplente22678 - ANTONIO SILVESTRE DA SILVA Válido

36 9º Suplente22044 - SEVERINA MARIA RIBEIRO DA SILVA Válido

27 10º Suplente22200 - SEBASTIANA FRANCISCO DE LIMA Válido

22 11º Suplente22444 - MARIA VILANIA DA SILVA Válido

21 12º Suplente22666 - FABIANA ALCANTARA SANTOS SILVA Válido

20 13º Suplente22277 - VIVIANE ALEXANDRE GALDINO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

747 1º Suplente40444 - SEVERINO DA COSTA SILVA Válido

740 2º Suplente40000 - ROSANE EMÍDIO DA SILVA Válido

734 3º Suplente40789 - WELLINGTON ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

682 4º Suplente40333 - JOSÉ AGOSTINHO SOUZA DE ALMEIDA Válido

90 5º Suplente40777 - FLÁVIO DOS SANTOS ARAÚJO Válido

89 6º Suplente40222 - ALEX ARAÚJO DA COSTA Válido

78 7º Suplente40234 - LEANDRO MARINHO SOARES Válido

22 8º Suplente40888 - EDNA MARIA DE AZEVEDO SOARES Válido

22 9º Suplente40345 - JACYARA THAMYRES TOSCANO MATIAS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

589 1º Suplente44789 - JAILSON PEREIRA DOS SANTOS Válido

482 2º Suplente44888 - LEONARDO MACENA DOS SANTOS Válido

473 3º Suplente44555 - GRACINA PONTES BARBOSA Válido

272 4º Suplente44111 - JUAN DIEGO DA SILVA ARANHA Válido

171 5º Suplente44666 - LETICIA VIANA DA SILVA Válido

130 6º Suplente44000 - JOSE DENILDO RODRIGUES DA SILVA Válido

67 7º Suplente44333 - ADRIANO GOMES DA SILVA Válido

48 8º Suplente44999 - LUCIANO GONÇALVES DE ABREU Válido

38 9º Suplente44044 - ANA CLAUDIA BEZERRA DA SILVA Válido
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32 10º Suplente44444 - RITA BENICIO DA NOBREGA PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

18.059 52.16% Eleito*44 - MARIA HAILEA ARAUJO TOSCANO Válido

RAIMUNDO ALVES DE MACEDO SOBRINHO

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.970 Eleito por QP*40456 - RENATO DIAS MEIRELES Válido

1.813 Eleito por QP*40123 - JOSINEIDE NICOLAU DE FARIAS TEOTÔNIO Válido

1.740 Eleito por QP*44222 - JUSSARA MARIA CUNHA DOS SANTOS DE
MACENA

Válido

1.384 Eleito por QP*44777 - ISAURA GOMES BARBOSA Válido

1.302 Eleito por QP*44123 - JOSE FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR Válido

1.283 Eleito por QP*40555 - RAMON SILVA MENEZES Válido

1.238 Eleito por QP*15234 - GILVANDO MARINHO DA SILVA Válido

1.192 Eleito por QP*22777 - GERSON CÂNDIDO DE FARIAS Válido

1.136 Eleito por média*44456 - TIAGO JUSTINO TRIBUTINO Válido

1.112 Eleito por QP*22123 - WILSON DE OLIVEIRA GOMES FILHO Válido

1.109 Eleito por QP*22000 - ALCIDES CAMILO DE MOURA SOBRINHO Válido

1.075 Eleito por QP*40111 - LUCIÉLIO ALVES DE ARAÚJO Válido

1.045 Eleito por QP*15151 - SAULO FERNANDES DOS SANTOS Válido

936 Eleito por média*15100 - ARMANDO SANTOS DE MELO Válido

737 Eleito por QP*10123 - IVONALDO FERNANDES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:52, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


